endū putāt. cur ea q̄ sub asteriscisobelis vel addita sunt vel amputata legūt ⁊ negligūt: Quare danielē iuxta thecodotionis traditionē ecclie susceperūt: Cur origenē mirātur ⁊ eusebiū ꝑ ꝑpheticā cūctas editioes sifr differētes: Aut q̄ fuit stulticia postq; ha dixerint ꝑferre q̄ falsa sunt. Vñ aut in nouo testamēto ꝑbare poterūt assumpta testimōia q̄ in libris veterib⁹ nō hñtur. Nec dicim⁹ ne oino calūniātibus tacere videamur. Letex post sc̄tē paule dormitionē cui⁹ vita virtutis exēplū est. ⁊ hos libros q; custochio h̄gini xpi negare nōn potui. decreuim⁹ dū spūs hos reguarr ꝑ ꝑphetaz explanatōi incubere. ⁊ omissus iā diu op⁹ q̄si qdā postliminio repetere. ꝑsertiz cū ⁊ amirabilis sc̄tūsq; vir ꝑamachi⁹ h̄ idē lris flagitet. ⁊ nos ad patriā festinātes mortiferos syrenarū cātus surda debeam⁹ aure trāsire.

Explicit plogus. Incipit argumentum.

Iesus fili⁹ nauē typū dñi nō solū in gestis. verūetiā in noie gerēs trāsit iordā nē hostiuz regna subuertit. diuidit trā victori ꝑꝑo. ⁊ ꝑ singulas vbes viculos. mōtes flumia. torrētēs atq; ꝑfina ecclie celestisq; hierlm̄ spiritalia regna describit.

Explicit argumentū. Incipit liber Josue.

L. S. Cōfortat dñs Josue. facit preparari a baria ad eundem post diem tertium illi obedire promittunt. Capitulū I

Factū est post mortē moysi serui dñi vt loq̄ retur dñs ad iosue filiuꝝ nun ministrū moysi. ⁊ diceret ei. Moyses seruus meus mortuus est. Surge ⁊ trās iordanē istū. tu ⁊ omnis populus tecū. in terrā quā ego dabo filiis isrl̄. Omnem locū quē calcauerit vestigū pedis vestri: vobis tradā sicut locū sum moysi. A deserto ⁊ libano vsq; ad flumiū magnū eufraten omnis terra etheoꝝ vsq; ad mare magnum cōtra solis occasum erit terminus vester. Nullus poterit vobis resistere cūctis diebus vite tue. Sicut fui cū moysē. ita ero tecum. non dimittam nec derelinquam te. Confortare et esto robust⁹. Tu em̄ forte diuides populo huic terrā pro qua iuravi patribus tuis vt traderem eam illis. Confortare igit et esto robustus valde vt custodias ⁊ facias omnē legem quā ꝑcepit tibi moyses fr̄us me⁹. Ne declines ab ea ad dexterā vel ad sinistrā vt intelligas cūcta q̄ agis. Nō recedat volumē legis huius ab ore tuo. sed meditaberis in eo dieb⁹ ac noctib⁹ vt custodias ⁊ facias oia que scripta sunt in eo. Tu dirigas viam

ps. xlii.

Ibidem

Josue

tuā et intelligas eā. Ecce p̄cipio tibi: cōfortare et esto robustus. Noli metuere. et noli timere quā tecū est dñs deus tu⁹ in oib⁹ ad quocūq; p̄xeris. Precepitq; iosue p̄ncipib⁹ ppli. dicēs. Trāsite p̄ mediū castrorū. et ipate p̄plo ac dicite. Preparate vob̄ cibaria. quā post diē tertiu trāsbibit iordanē. et intrabit ad possidēdā terrā quā dñs d̄s n̄r datur⁹ est nob̄. Rubenit⁹ q; et gadditis et dimidie tribui manasse: ait. Dementote s̄monis quē p̄cepit vob̄ moyses famul⁹ dñi dicēs. Dñs de⁹ v̄r dedit vob̄ requiē et oēm trā. Prores v̄re et filij v̄ri ac iuventa manebūt i trā quā tradidit vob̄ moyses trans iordanē. Vos autē trāsite armati an̄ fr̄es v̄ros oēs fortes manu et pugnate p̄ eis. Donec det dñs requiē fr̄ib⁹ v̄ris sic et vob̄. dedit. et possideāt ipsi q; terrā quā dñs de⁹ v̄r datur⁹ est eis. et sic reuertimini in trā possessionis v̄re et habitabit in ea quā vob̄ dedit moyses famulus dñi trās iordanē cōtra solis ortū. Rñde rūtq; ad iosue. atq; dixerūt. Oīa q̄ p̄cepisti nob̄ faciem⁹. et quocūq; miseris. ibim⁹. Sic obediuimus in cunctis moysi. ita obediem⁹ et tibi. tñ sit dñs de⁹ tecū sicut fuit cū moyse. Qui p̄traxerit ori tuo et nō obediērit cūctis s̄monib⁹ q̄s p̄cepis ei moriat⁹. Tu tñ p̄fortare et viriliter age.

C.S. De exploratorib⁹ missis ad explorāduz terrā et urbē hiericho. de Raab exploratores abscondente. de pacto sumali. **Ca. II**

Igitur iosue filij nū de sethim duos viros exploratores in abscondito. Et dixit eis. Ite et cōsiderate terrā urbēq; hiericho. Qui p̄gētes ingressi sunt domū mulieris meretricis noīe raab. et quēuerūt apud eā. Nūcia tūq; est regi hiericho: et dictū. Ecce viri ingressi sunt huc p̄ noctē de filiis isrl. vt explorēt terram. Misitq; rex hiericho ad raab mereticē dicens. Educ viros q̄ venerūt ad te. et ingressi sūt domū tuā. Exploratores q̄ppe sunt. et oēm terrā cōsiderare venerūt. Tollēsq; mulier viros abscondit et ait. Fateor venerūt ad me. s; nesciebā vñ essēt. Cūq; porta clauderet in tenebris. et illi p̄ter exierūt: nescio q̄ abierūt. Persequimī cito et cōphēdetis eos. Ip̄a autē fecit ascēdere viros i solariū dom⁹ sue. opuitq; eos i stipula lini q̄ ibi erat. Hi autē q̄ missi fuerant: secuti sunt eos p̄ viā q̄ ducit ad vadum iordanis. illisq; egressis statim porta clausa est. Necdū obdormierāt q̄ latebāt et ecce mulier ascēdit ad eos et ait. Noui q̄ dñs tradiderit vob̄ terrā. Etenim irruit i nos terror v̄r. et elāguērūt oēs h̄itatores terre. Audiuim⁹ q̄ siccauerit dñs aq̄s mar̄ rubri ad v̄rim introitū qñ egres si estis ex egypto. et q̄ fecerit duob⁹ amorreorū regib⁹ q̄ erāt trās iordanē. seon et og q̄s interfecistis. Et hec audietes ptimum⁹ et clanguit cor n̄r: nec remāsit i nob̄ spūs ad introitū vestruz.

Dñs enī de⁹ v̄r ip̄e ē de⁹ in celo sursum et i terrā deorsuz. Nūc g⁹ iurate mibi p̄ dñz. vt quō ego misericordiā feci vobiscū: ita et vos faciat cū domo p̄ris mei. detisq; mibi verū signū vt saluet p̄ez meū et m̄em: fr̄es ac sorores meas: et oīa q̄ illoz sunt. et cruat aias n̄ras a morte. Qui rñderūt ei Alia n̄ra sit p̄ vob̄ i mortē. si tñ nō pdiderit nos. Cūq; tradiderit nob̄ dñs terrā: faciem⁹ i te m̄iaz et veritatē. Dimisit g⁹ cos p̄ funē d fenestra. Domus enī eius herēbat muro. Dixitq; ad eos. Ad mōtana p̄scēdite: ne forte occurrāt vob̄ reuertētes: ibiq; latitate trib⁹ dieb⁹: donec redeāt. et sic ibitis p̄ viā v̄raz. Qui dixerūt ad eā. Innocti erimus a iuramēto b̄. q̄ adiurasti nos. si ingrediēti bus nob̄ terrā signū nō fuerit funicul⁹ iste cocine⁹: et ligauerit eū i fenestra p̄ quā demisti nos et p̄zem tuū ac m̄ez: fr̄esq; et oēs cognationē tuaz p̄gregaueris in domū tuā. Qui ostiū domus tue egressus fuerit: re⁹ sibi erit. sanguis ip̄i erit i caput ei⁹: et nos erim⁹ alieni. Cūctoz autē sanguis q̄ tecū i domo fuerit: redūdabit i caput n̄r: si eos aliqs tetigerit q̄ si nos pdere voluerit et s̄monē istū p̄ferre i mediū. erim⁹ mūdi ab h̄ iuramēto q̄ adiurasti nos. Et illa rñdit. Sicut locutus est: ita fiat. Dimittēsq; eos vt p̄gerēt: appēdit funiculū cocineū in fenestra. Illi v̄o ābulātes p̄uenerūt ad mōtana. et māserūt ibi tres dies donec reuertērent q̄ fuerāt p̄secuti. Querētes. n. p̄ oēm viāz nō reppererūt eos. Quib⁹ urbē ingressis reuerfi sunt et descēderunt exploratores de mōte et trās missio iordane venerunt ad iosue filium nū. narraueruntq; ei oīa q̄ acciderāt sibi atq; dixerunt. Tradidit dñs oēm terrā h̄ac in manus nostras et timore p̄strati sunt cūcti h̄itatores eius.

C.S. Venit p̄pls ad iordanē: siccat̄ aque populus transit **Ca. III**

Igitur iosue de nocte cōsurgēs mouit castra. egrediētēsq; de sethim venerunt ad iordanē: ip̄e et oēs filij isrl. et morati sūt ibi p̄ tres dies. Quib⁹ euolutis trāsiērūt p̄cones p̄ castrorū mediū. et clamare ceperūt. Quā videritis arcā federis dñi dei v̄ri: et sacerdotes stirpis leuitice portātes eā. vos q; cōsurgite et sequimini p̄cedētes. sitq; iter vos et arcā spaciuz cubitoz duū miliū. vt p̄cul magis videre possit. et nosce p̄ quā viā ingrediamī. qz pri⁹ nō ābulastis p̄ eaz et caute ne appropinqt ad arcā. Dixitq; iosue ad pplm. Sanctificamini. cras enī faciet dñs inter vos mirabilia. Et ait ad sacerdotes. Tollite arcā federis: et p̄cedite pplm. Qui iussa cōplētes tulerūt et ābulauerūt an̄ eos. Dixitq; dñs ad iosue. Hodie incipiā exaltare te corā oī isrl: vt sciāt q̄ si cuticū moyse fui. ita et tecū sū. Tu autē p̄cipe sacerdotibus q̄ portāt arcam federis et dic eis. Cū ingressi fueritis partē aque iordanis. state i ea.

infra. vi.

D

A

B
Zeu. xx. b
Nume. xi. d
i. Reg. vi. b

s. i. a

Dixitq; iosue ad filios isrl. Accedite huc: et audite vrbū domini dei vestri. Et rursum. in hoc inquit scietis q; dominus deus viuens in medio vestri ē. et disperdet in cōspectu vřo chananeuz et etheū cueū et pberzeū gergezeū q; et iebuseū et amozreuz. Ecce arca federis dñi omnis terre antecedit vos p iordanē. Parate duodecim viros de duodecim tribubus isrl. singulos p singulas tribus. Et cū posuerint vestigia pedū suorū sacerdotes q; portāt arcam federis dñi dei vniuerse terre i aquis iordanis. aque q; inferiores sunt decurrent atq; deficient que aut desup veniunt in vna mole p̄sistent. Igit̄ egressus ē populus de tabernacul̄ suis vt transirent iordanē et sacerdotes q; portabāt arcā federis pgebant ante eū. Ingressisq; eis iordanē et pedib; eorū in parte aque tinctis. iordanis aut̄ ripas aluei sui tempore messis impleuerat. steterūt aque descēdentes in loco vno. et ad instar montis intumescētes apparebāt procul ab vrbe que vocat̄ edom vsq; ad locū sarthan. q; autem inferiores erāt in mare solitudinis: qđ nūc vocat̄ mortuū descēderunt vsq; quo oīno deficerent. Populus aut̄ incedebat contra iordanē: et sacerdotes qui portabant arcā federis dñi. stabant sup siccam humū in medio iordanis accincti. omnisq; populus per arentem alueum pertransibat.

L.S. Eligūtur duodecim viri de singul̄ tribubus. de duodecim lapidib; posit̄ in alueo. de duodecim i sicco vt sit in signū poster̄. **IIII**

Quibus transgressis dixit dñs ad iosue. Elige duodecim viros singulos per singulas trib; et p̄cipe eis vt tollant de medio iordanis alueo vbi steterūt pedes sacerdotum. duodecim durissimos lapides. q; ponetis in loco castrorū vbi fixentis hac nocte tentoria. Vocauitq; iosue duodecim viros q; elegerat de filiis isrl singulos de singulis tribub;. et ait ad eos. Ite ante arcam dñi dei vestri ad iordanis mediū et portate inde singuli singulos lapides in humeris vestris iux̄ numerū filiorū israel vt sit signū inter vos. Et qñ interrogauerit vos filij vestri cras dicētes. quid sibi volūt isti lapides: r̄debit̄ eis. Defecerūt aque iordanis ate arcā federis dñi cū transiret cum. idcirco positi sunt lapides isti in monumentum filiorum isrl vsq; in eternū. Fecerunt ergo filij israel sicut p̄cepit eis iosue. portantes de medio iordanis alueo duodecim lapides et dñs ei imparat iurta numerū filiorum isrl vsq; in locū in quo castrametati sunt. ibiq; posuerunt eos. Alios q; duodecim lapides posuit iosue in medio iordanis alueo: vbi steterunt sacerdotes qui portabant arcam federis dñi. et sunt ibi vsq; in presentem diē. Sacerdotes aut̄ q; portabāt arcā stabant in

iordanis mediū. donec oīa cōplerent: q; iosue vt loq̄ret ad pplm p̄cepit dñs et dixerat ei moyses festinautq; ppl̄s et trāsijt. Cūq; trāsissent oēs trāsijt et arca dñi. sacer dotes q; pgebāt añ populū. Filij q; ruben et gad et dimidia trib; manasse armati p̄cedebāt fr̄es suos filios isrl sicut p̄ceperat moyses. et q̄draginta pugnatorū milia p turmas et cuneos incedebāt p plana atq; cāpe stria vrbis hiericho. In die illo magnificauit domin; iosue corā oī isrl. vt timerēt eū sicut timeuerant moysen dū adhuc viueret. Dixitq; ad eum. Precipe sacerdotib; q; portāt arcā federis dñi. vt ascendāt de iordane. Qui p̄cepit eis dicens Ascendite d iordane. Cūq; ascēdissent portātes arcā federis dñi: et sicca humū calcare cepissent reuerse sunt aq; in alueū suū: et fluebāt sicut ante cōsueuerāt. Ppl̄s aut̄ ascēdit de iordane decio die mensis primi: et castrametati sunt i galgalis cōtra orientales plagā vrbis hiericho. Duodecim q; lapides q; de iordanis alueo sumpserāt. posuit iosue in galgalis et dixit ad filios israel. Quñ interrogauerint filij vestri cras patres suos. et dixerint eis. quid sibi volunt lapides isti. docebitis eos atq; dicetis. Per arentes alueū trāsijt isrl iordanē istū. siccante dño deo nostro aquas eius in cōspectu nřo donec trāsirem; sicut fecerat prius in mari rubro. qđ siccauit donec transiremus vt discāt oēs trāz ppli fortissimā dei manū. vt et vos timeatis deū vestrū oī tpe.

L.S. De circūcisioe i galgalis. de celebratioe pasche. de esu polēte et de defectu māne. de āgelo quez vidit iosue stātem cōtra se. **Ca. V**

Postq; ergo audierūt om̄s reges amozreorū qui habitabāt trās iordanes ad occidentalem plagā: et cuncti reges chanaā qui propinqua possidebāt magni maris loca q; siccaisset dñs fluenta iordanis coram filiis israel donec transirent. dissolutū est cor eorū et non remāsit in eis spūs. timentū introitū filiorū israel. Eo tpe ait dñs ad iosue. Fac tibi cultros lapideos. et circūcide secūdo filios isrl. Fecit q; qđ iusserat dominus et circūcidit filios israel i colle preputiorū. Hec aut̄ causa est secunde circūcisiois. Omnis ppl̄s qui egressus est de egypto generis masculini vniuersi bellatores viri mortui sunt in deserto per longissimos vie circumitus qui omnes circūcisi erāt. populus aut̄ q; natus est in deserto per quadraginta annos itineris latissime solitudinis incircūcisus fuit donec consumerentur qui non audierunt vocem domini. et quibus ante iurauerat vt ostēderet eis terram lacte et melle manātem. Nozū filij in locū successerunt patrum. et circūcisi sunt a iosue. qui sicut nati fuerāt in preputio erāt: nec eos in via aliquis circūciderat. Postq; autem om̄s circū